

یادی از نفس گرم استقامت



محمد لطیف‌کار

شانزدهم فروردین‌ماه هر سال در طول عمر پر بار هفته‌نامه‌ی استقامت، روز مهمی است، زیرا هفت سال پیش در شامگاه چنین روزی، حاج سید مهدی نعمت‌الله‌زاده ماهانی صاحب امتیاز این هفته‌نامه، دارفانی را وداع کرد.

زنده‌یاد نعمت‌الله‌زاده در آن زمان، علاوه بر آن که از پیشکسوتان روزنامه‌نگاری استان کرمان به شمار می‌رفت، پیرترین چهره‌ی مطبوعاتی کشور هم بود. او تا روزهای آخر حیاتش، با عشق این فعالیت فرهنگی را دنبال می‌کرد، و هرگز خود را از کوشش‌های رسانه‌ای دور نکرد.

این پیر روشن‌ضمیر، در جوانی با انتشار نشریه‌ی «نور عرفان»، به روزنامه‌نگاری روی آورد، که البته به دلیل شرایط کشور مدت طولانی دوام نیافت، اما پس از انقلاب، با راه‌اندازی هفته‌نامه «استقامت» به این آرزو و دغدغه‌ی خود جامه‌ی عمل پوشاند، که خوشبختانه هنوز هم چراغ آن روشن است.

خاطرم هست چهارماه پیش از درگذشت، در پاسخ به این پرسش‌ام که در این سن و سال چه آرزوی دیگری دارید؟ گفت: «دوست دارم استقامت همچنان بماند، و رشد کند... پیرمرد نفس گرم استقامت بود و روی چشم تحریریه جا داشت. روحش شاد و یادش گرامی باد.

فرماندار کرمان وعده داد؛ راه‌اندازی کشتارگاه صنعتی دام کرمان پیگیری می‌شود

گروه جامعه: فرماندار کرمان در دیدار با ریاست شبکه دامپزشکی کرمان در خصوص مشکلات راه‌اندازی کشتارگاه صنعتی دام شهرستان کرمان بحث و گفت‌وگو کرد. حبیب‌الله خنجری گفت: «پیگیری رفع مشکل راه‌اندازی کشتارگاه صنعتی دام که مدت زیادی ساخته شده ولی هنوز به بهره‌برداری نرسیده از اولویت‌های سال جدید است.»

وی اهمیت دامپزشکی را در بحث بهداشت عمومی بسیار حساس بیان کرد و افزود: «همه ارگان‌های دولتی به‌ویژه دامپزشکی طی امسال نیز بایستی با همت و پشتکار بیشتری نسبت به انجام وظایف خود اقدام کنند». به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان کرمان، زین‌الدینی، رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان نیز در این دیدار گفت: «اداره دامپزشکی در طول سال اقدامات ارزنده‌ای برای حفظ بهداشت و سلامت جمعیت دامی انجام داده که ثمره آن کنترل و پیشگیری از بیماری‌های دامی به‌ویژه بیماری‌های مشترک بین انسان و دام است.»

وی افزود: «یکی از بیماری‌های استراتژیک در صنعت دامپروری بیماری تب برقی است که به دلیل انجام واکسیناسیون به‌موقع و انجام اقدامات مراقبتی در شهرستان کرمان، موردی از این بیماری نداشته‌ایم». زین‌الدینی همچنین با اشاره به یکی از وظایف مهم دامپزشکی در حوزه نظارت بر تولید و عرضه فرآورده‌های خام دامی، بیان کرد: «در اجرای طرح تشدید نظارت بر بهداشت عمومی در ایام نوروز و ماه مبارک رمضان که به‌صورت ویژه و شبانه‌روزی انجام شد، تمامی مراکز مرتبط با تولید و عرضه فرآورده‌های خام دامی از سوی تیم‌های سیار نظارتی شبکه مورد بازرسی قرار گرفت.»

وی افزود: «در این طرح تمامی فرآورده‌های خام دامی غیرقابل مصرف از کلیه مراکز و چرخه مصرف ضبط و معدوم شد.»

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان کرمان همچنین به پاره‌ای از مشکلات و معضلات موجود مانند نبود بهره‌برداری و شروع به کار کشتارگاه صنعتی دام و همچنین معضل نبود وجود میدان دام اشاره کرد و از فرماندار شهرستان درخواست کرد در این زمینه دستور پیگیری لازم را مبدول کند.

بررسی ابعاد حادثه واژگونی اتوبوس کرمان - مشهد در کمیسیون عمران مجلس؛

برای نگهداری و احداث راه‌های جدید ۳۵ همت لازم است



تاخیر در دوبانده شدن جاده محل حادثه

همچنین شهپاز حسن‌پور نماینده مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در این جلسه گفت: «جاده‌ای که در آن حادثه رخ داد، قرار بود حدود سه ماه قبل به صورت دو بانده راه‌اندازی شود که به دلایل نامشخص به تأخیر افتاده است.»

مهم‌ترین حادثه تصادف کشور

رئیس سازمان راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور نیز در این جلسه با بیان اینکه حادثه اتوبوس عقاب‌افشان مهم‌ترین حادثه تصادف کشور بوده است گفت: «اتاق این اتوبوس فاقد ستون و مدل ساخت آن ۱۳۸۵ بوده که این مسائل منجر به تلفات بیشتر شده است.»

رضا اکبری عدم توانایی کنترل اتوبوس توسط راننده به دلیل تخطی از سرعت مطمئنه را از دیگر دلایل این حادثه

رئیس کل دادگستری استان:

تکمیل پروژه انتقال آب به کرمان حیاتی است

با اشاره به سرمایه‌گذاری‌های ناپایدار در حوزه تأمین آب، خاطرنشان کرد: «با توجه به کمبود بارش در استان، تأمین آب شرب با چالش‌های جدی روبه‌رو شده است.»

وی در ادامه با بیان اینکه برخی چاه‌های غیرمجاز سالیان گذشته حفر شده‌اند و امکان پلمب آن‌ها به‌دلیل وجود درختان مشمر در اطراف آن‌ها وجود ندارد، گفت: «در صورت شناسایی در مراحل اولیه، می‌توان از ادامه روند حفر چاه‌های غیرمجاز جلوگیری کرد.» رئیس کل دادگستری استان کرمان با اشاره به چالش جدی در شهرستان قلعه‌گنج افزود: «موضوع حفر چاه‌های غیرمجاز در این شهرستان به دادستان ارجاع خواهد شد تا از تمامی ظرفیت‌های شورای تأمین شهرستان استفاده شود و با همراهی نیروهای نظامی و انتظامی، اقدامات لازم جهت متقاعدسازی مردم و سامان‌دهی وضعیت موجود صورت گیرد.» مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان کرمان نیز در ابتدای این نشست

آمار نهایی تصادفات نوروزی اعلام شد؛

استان کرمان با ۷۹ فوتی صدرنشین شد!

تصادفات درون‌شهری و برون‌شهری در این بازه به ۱۰،۱۶،۳۴۳ مورد رسید. وی همچنین اعلام کرد: «متأسفانه استان کرمان با ۷۹ فوتی در صدر استان‌های پرتصادف قرار گرفت و پس از آن به ترتیب استان‌های فارس با ۷۶ نفر، خراسان رضوی با ۶۰ نفر، سیستان و بلوچستان با ۵۶ نفر و خوزستان با ۵۱ نفر در رتبه‌های بعدی قرار دارند.» به گزارش تسنیم، رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه با اشاره به نظارت‌های ویژه‌ای که در این ایام از سوی پلیس راهور به‌منظور کاهش تصادفات و جان‌باختگان انجام شد، گفت: «همانطور که قبل از شروع طرح نوروزی ۱۴۰۴ نیز اعلام شده بود، تمام رانندگان متخلفی که مرتکب دو تخلف حادثه‌ساز هم‌زمان می‌شدند، علاوه



در دیدار مرعشی با استاندار کرمان؛ تسریع روند توسعه‌ای استان بررسی شد



گروه جامعه: سیدحسین مرعشی استاندار اسبق و معاون پیشین رئیس‌جمهور با محمدعلی طالبی استاندار کرمان دیدار و گفت‌وگو کرد.

بررسی و تبیین اقدامات توسعه‌ای استان، روند توسعه گردشگری و تشریح رویکردهای سند تحولی کرمان بر فراز از مهم‌ترین مباحث مطرح شده در این دیدار بود که طرفین در این گفت‌وگو بر تسریع روند توسعه‌ای استان یا توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های این دیار تأکید کردند.

به گزارش روابط عمومی استانداری کرمان، این دیدار به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۴، روز شنبه ۱۶ فروردین‌ماه انجام شد.



تغییر مدیران در کرمان به بخشداری رسید؛

استاندار کرمان حکم انتصاب ۱۰ بخشدار را صادر کرد

گروه جامعه: استاندار کرمان در احکامی جداگانه سرپرستان ۱۰ بخشداری استان را منصوب کرد.

محمدعلی طالبی ۱۶ فروردین‌ماه با صدور احکامی «محسن ترک‌زاده» را به سمت سرپرست بخشداری مرکزی کرمان و «محمدرضا مومنی» را به سمت سرپرست بخشداری راین منصوب کرد.

«پیمان سپهر» نیز با حکم استاندار کرمان به سمت سرپرست بخشداری مرکزی شهرستان نماشیر منصوب شد.

همچنین طالبی در حکم دیگری «زهره فزوند» را به سمت سرپرست بخشداری مرکزی شهرستان فهرج منصوب کرد.

استاندار کرمان، «محسن قاسمی» را نیز به سمت سرپرستی بخشداری مرکزی جیرفت و «میثم حاجی‌نمکی» را به سمت سرپرست بخشداری اسماعیلی این شهرستان منصوب کرد.

به گزارش ایرنا کرمان، در ادامه انتصاب‌ها در بخشداری‌های استان کرمان، «مهدی بیگ‌مرادی» سکان بخشداری مرکزی سیرجان، «حامد مکی‌نژاد» سرپرستی بخشداری زیباداد و «اسماعیل پورخسروانی» سکان سرپرستی بخشداری بلورد در شهرستان سیرجان را در دست گرفتند.

همچنین با صدور حکمی از سوی استاندار کرمان، «محمدامین مرعشی‌نیا» به سمت سرپرست بخشداری هور از توابع شهرستان قاریاب منصوب شد



وزارت جهاد کشاورزی خبر داد؛

لغو ممنوعیت صادرات خرما

گروه اقتصاد: معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی در نامه‌ای خطاب به سازمان توسعه تجارت از آزادسازی صادرات خرما خبر داد.

سازمان توسعه تجارت در اسفندماه سال گذشته صادرات ۳ نوع خرما را با هدف تنظیم بازار و تأمین نیاز کشور در ایام نوروز مقارن با ماه مبارک رمضان ممنوع اعلام کرده بود که اکنون جهاد کشاورزی بخشنامه ممنوعیت صادرات خرما را لغو کرد.

به گزارش ایلنا، در متن این نامه آمده است: «پیروی نامه‌های شماره ۴۰۲۰۱۶ مورخ ۶ اسفند ۱۴۰۳ و ۴۱۳۳۹۵ مورخ ۱۲ اسفند ۱۴۰۳ در خصوص ممنوعیت صادرات خرما ضمن تشکر از همکاری‌های انجام شده بدین وسیله اعلام می‌دارد که مفاد نامه‌های مذکور لغو و از تاریخ ابلاغ این بخش‌نامه صادرات خرما مجاز است. خواهشمند است دستور فرمایید موضوع به گمرک جمهوری اسلامی ایران منعکس شود.»